
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 августа 2020 года               №112/700  

г. Ессентуки 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва, назначенных на 13 сентября 
2020 года 
  
 

 В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 53 Закона Ставропольского края «О выборах в 

органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 13 декабря 2011 года №28/311-5 «О возложении 

полномочий избирательной комиссии городского округа город-курорт 

Ессентуки на территориальную избирательную комиссию города Ессентуки», 

постановлением территориальной избирательной  комиссии города Ессентуки 

от 29 июня 2020 года №76/378 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы города Ессентуки 

шестого созыва на территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки   

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый текст избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва, 

назначенных на 13 сентября 2020 года. (Приложения № 1-15). 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе территориальной 

избирательной комиссии. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 
 
 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по единому избирательному округу 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для  подписей двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печати участковой 
избирательной комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения,    

зарегистрировавшего список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не 

проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.  

1 

 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
ПИЛЬТЕНКО Надежда Константиновна 
ЖИНКИНА Любовь Андреевна 

ЧЕХУРСКИЙ Юрий Владимирович 

 

2 
Политическая 

партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
ШУШКОВА Татьяна Владимировна 

КОВТУНОВ Павел Евгеньевич 
ШЕВКАЛЕНКО Оксана Леонидовна 

 
 

3 

 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
СМОЛЯКОВ Валерий Анатольевич 

БЕЛИНСКАЯ Надежда Николаевна 

СЕРБИН Андрей Юрьевич 

 

4 

 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
НЕКРИСТОВ Александр Юрьевич 

ЗАДКОВ Андрей Анатольевич 

КАТАНОВ Дмитрий Григорьевич 

 

5 

 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
ЖУКОВСКАЯ Елена Евгеньевна 

АБДУЛЛАЕВ Нариман Шихзагирович 

МУШТАЕВ Александр Петрович 

 

 



Приложение № 2 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АПАРИН 

 Виталий 

Владимирович 

1976 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Туристическая фирма «КАВКАЗ», директор; депутат 

Думы города – представительного органа городского округа город-

курорт Ессентуки пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ДАНИЛИНА 

 Алёна  

Игоревна 

1988 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Железноводск; администрация муниципального образования 

Пригородного сельсовета, управляющий делами; выдвинута: 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 ИВАКИН 

 Василий 

Геннадьевич 

1981 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Ессентукская; ООО «Техсервис», 

коммерческий директор; самовыдвижение 

 

 ПИЛЬТЕНКО 

Надежда 

Константиновна 

1987 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск, поселок Свободы; ООО «МОБАЙЛ-ЭКСПРЕСС», начальник 

юридического отдела; выдвинута: Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; координатор 

Пятигорского местного отделения Политической партии ЛДПР – 

либерально-демократической партии России 

 

 ПОПОВ 

 Михаил  

Львович 

1963 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО Частное охранное предприятие «СТАТУС КМВ», 

оперативный дежурный; выдвинут: Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 



Приложение № 3 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АЛФЕРОВ 

 Евгений  

Валерьевич 

1984 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно не работающий; выдвинут: Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 ДОЦЕНКО 

 Владимир 

Георгиевич 

1979 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Объединение котельных курорта», начальник участка 

№3; выдвинут: Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 ЗАПОРОЖЦЕВ 

 Александр 

Борисович 

1968 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ЗЕВАКИНА 

 Наталья 

Александровна 

1975 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение   

 

 МЕРНОВ 

 Иван  

Иванович 

1969 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ОАО «Ритуал», генеральный директор; выдвинут: 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 МЯГКИХ 

 Галина 

Валентиновна 

1961 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Ессентукская; пенсионер; самовыдвижение   

 



 

Приложение № 4 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 3 
 

13 сентября 2020 года 

 

(Место для 
подписей двух 

членов участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса 

и печати участковой 
избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ВИХИДОВСКИЙ 

Радислав 

Викторович 

1995 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Филиал государственного унитарного предприятия 

Ставропольского края «Ставропольскийкрайводоканал» – Предгорный 

«Межрайводоканал», контролёр водопроводного хозяйства 3 разряда 

абонентского отдела; выдвинут: Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

ВЫПРИЦКИЙ 

Евгений  

Николаевич 

1966 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Техсервис», директор; депутат Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской 

политической партей «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

ОРДЫНЦЕВ 

Василий 

Александрович 

1992 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Ессентукская; временно неработающий; 

самовыдвижение 

 

СЕРБИН 

Андрей  

Юрьевич 

1988 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Минеральный Воды; ООО «СФЕРА», генеральный директор; выдвинут: 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

ЧЕХУРСКИЙ 

Юрий 

Владимирович 

2000 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск, поселок Свободы; Министерство сельского хозяйства 

Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Ставропольский 

государственный аграрный университет», студент; выдвинут: 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России 

 

ШУШКОВА 

Татьяна 

Владимировна 

1972 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа 

олимпийского резерва по единоборствам, тренер; выдвинута: 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 



 

Приложение № 5 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 4 
 

13 сентября 2020 года 

 

(Место для 

подписей двух 
членов участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса 

и печати участковой 
избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 БАЛАШОВ 

 Георгий 

Владимирович 

1985 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск, поселок Свободы; Ставропольское окружное казачье 

общество Терского войскового казачьего общества, командир 

подразделения; выдвинут: Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 СУХОВЕЙ 

 Дмитрий 

Владимирович 

1980 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; индивидуальный предприниматель; выдвинут: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 УСС 

 Сергей  

Николаевич 

1973 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Гелиос», директор; депутат Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 ШИМЧЕНКО 

 Сергей  

Николаевич 

1981 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно неработающий; самовыдвижение   

 

 



Приложение № 6 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 5 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 
членов участковой 

избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати участковой 

избирательной 
комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АБДУЛЛАЕВ 

 Нариман 

Шихзагирович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Дагестан, город 

Махачкала; ООО «ЭКОЛОГИ-КА», генеральный директор; депутат 

Думы города – представительного округа город-курорт Ессентуки пятого 

созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 ИСАЕВ 

 Николай 

Васильевич 

1985 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно безработный; выдвинут: Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России 

 

 ЛОПАТИН 

 Николай 

Николаевич 

1992 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «М-АЛКО», директор; выдвинут: Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПЕТРОСЯН 

 Светлана 

Аршавировна 

1958 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск, поселок Горячеводский; пенсионер; самовыдвижение   

 

 ЯИЦКИЙ 

 Александр 

Алексеевич 

1996 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; председатель местного отделения 

Общероссийского общественного движения в защиту прав и интересов 

потребителей «Объединение потребителей России» в г.Ессентуки 

Ставропольского края   

 

 

 



Приложение № 7 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 
членов участковой 

избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати участковой 

избирательной 
комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АВАГИМОВ 

 Богдан  

Валерьевич 

1994 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно не работающий; выдвинут: Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; имеется судимость: ч.4 ст. 159 «Мошенничество» 

Уголовного кодекса  Российской Федерации  

 

 ГАВРИН 

 Антон  

Алексеевич 

1989 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Минеральные Воды; ООО «Холод-Контроль», инженер-механик; 

выдвинут: Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ГРИНЬКО 

 Нина  

Николаевна 

1962 года рождения; место жительства - Ставропольский край,  город 

Ессентуки; Лечебно-профилактическое учреждение «Базовый санаторий 

«Виктория (санаторно-клинический реабилитационный центр), директор 

– главный врач; выдвинута: Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ДАВЫДЕНКО 

 Андрей 

Александрович 

1978 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Росинка», заместитель директора по производству; 

выдвинут: Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 СМОЛИН 

 Александр 

Сергеевич 

1984 года рождения; место жительства - Ставропольский край,  город 

Пятигорск, поселок Свободы; индивидуальный предприниматель; 

депутат Думы города Пятигорска пятого созыва, осуществляющий свои 

полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 ШПИЛЕВОЙ 

 Вячеслав 

Александрович 

1970 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Муниципальное бюджетное учреждение «Безопасный город 

Ессентуки», главный инженер; самовыдвижение   

 

 



Приложение № 8 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 
членов участковой 

избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати участковой 

избирательной 
комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ЗАДКОВ 

 Андрей 

Анатольевич 

1974 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Дума города – представительный орган городского округа 

город-курорт Ессентуки пятого созыва, председатель Думы города 

Ессентуки; выдвинут: Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 ЗАХАРЬЯЩЕВ 

 Дмитрий 

Анатольевич 

1964 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Ассоциация собственников недвижимости Ставропольского 

края «Партнер», председатель правления; выдвинут: Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 СЕМЕНОВА 

 Любовь  

Михайловна 

1981 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Индивидуальный предприниматель Гнелицкая Вера 

Николаевна, юрист; выдвинута: Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 СЕРДЮКОВ 

 Евгений 

Анатольевич 

1988 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ставрополь; ООО «Сфера», директор; выдвинут: Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; имелась судимость: п. «А» ч.2 ст. 116 

«Побои» Уголовного кодекса Российской Федерации   

 

 СТЕХОВ 

 Алексей 

Викторович 

1983 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Ессентукская; ООО Архитектурно-

реставрационный центр КМВ, заместитель директора; самовыдвижение   

 

 



Приложение № 9 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 8 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ДЗУГАЕВ 

 Алан 

Александрович 

1989 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; домохозяин; выдвинут: Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 

 ЖУКОВСКАЯ 

 Елена  

Евгеньевна 

1974 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ставрополь; индивидуальный предприниматель; выдвинута: 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 КОТЕНКО 

 Юрий 

Владимирович 

1983 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Управление делами Президента Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Санаторий «Дубовая Роща», водитель автомобиля; выдвинут: 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 ЛЕОНОВ 

 Валентин 

Александрович 

1974 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Муниципальное бюджетное учреждение «Безопасный город 

Ессентуки», директор; депутат Думы города – представительного органа 

городского округа город-курорт Ессентуки пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 СМОЛЯКОВ 

 Валерий 

Анатольевич 

1961 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Минераловодский район, город Минеральные Воды; пенсионер; депутат 

Думы города – представительного органа городского округа город-

курорт Ессентуки пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

первый секретарь комитета Ессентукского местного отделения КПРФ   

 

 ЧАБАКАУРИ 

 Алена 

Александровна 

1992 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, поселок Нежинский; Лечебно-профилактическое 

учреждение «Базовый санаторий «Виктория» (санаторно-клинический 

реабилитационный центр), маляр; самовыдвижение   

 

 



Приложение № 10 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 БАБАЯНЦ 

 Марк 

Владимирович 

1995 года рождения; место жительства - Ставропольский край,  город 

Железноводск, поселок Иноземцево; Общество с ограниченной 

ответственностью «А.В.-ФАРМ», помощник директора; 

самовыдвижение   

 

 БАКУШОВА 

 Виктория 

Викторовна 

1993 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «ЮНион», бухгалтер; выдвинута: Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ГОНЧАРОВ 

 Жаник  

Валерьевич 

1982 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск; ООО «А.В.-ФАРМ», директор; депутат Думы – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 КОЛЕСНИКОВ 

 Руслан  

Адиуардович 

1991 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск; Северо-Кавказская коллегия адвокатов Ставропольского 

края, заведующий филиала Северо-Кавказской коллегии адвокатов в 

городе Пятигорск; выдвинут: Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 

 ЛИСИН 

 Аркадий 

Александрович 

1966 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Кочубеевский район, село Заветное; Межрегиональный 

профессиональный союз работников курортной сферы и туризма по 

СКФО, председатель; выдвинут: Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 МАРТЫНКО 

 Дмитрий 

Вадимович 

2001 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск; студент; самовыдвижение   

 

 



Приложение № 11 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 10 
 

13 сентября 2020 года 

 

(Место для 
подписей двух 

членов участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса 

и печати участковой 
избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АНГИЛОВ 

 Василий 

Александрович 

1974 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, село Юца; Федеральная таможенная служба 

государственное казенное учреждение «Санаторий «Электроника» ФТС 

России», заместитель начальника по медицинской части; 

самовыдвижение   

 

 БАГАТЫРОВ 

 Гаджимурад 

Багатырович 

1988 года рождения; место жительства город Москва; безработный; 

выдвинут: Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 ГУДЕНКО 

 Сергей  

Павлович 

1993 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Александровский район, село Александровское; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут: Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 

 КАТАНОВ 

 Дмитрий 

Григорьевич 

1951 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая больница», 

главный врач; депутат Думы города – представительного органа 

городского округа город-курорт Ессентуки пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



Приложение № 12 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 11 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АФАНАСОВ 

 Федор  

Павлович 

1979 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Ессентукская; Государственное автономное 

учреждение здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская стоматологическая поликлиника», главный врач; выдвинут: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ЖИНКИНА 

 Любовь  

Андреевна 

1996 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск, поселок Горячеводский; ООО «НОВТРАНСАВТО», 

директор; выдвинута: Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 ЗУДЕРМАН 

 Эдуард  

Арнольдович 

1975 года рождения; место жительства - Ставропольский край,  

Предгорный район, поселок Ясная Поляна; временно неработающий; 

самовыдвижение   

 

 ПОЛИТОВ 

 Ториел  

Шаликоевич 

1959 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «ЛуВр», директор; выдвинут: Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 САВВОВА 

 Анна  

Евстафьевна 

1994 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно не работающая; выдвинута: Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 



Приложение № 13 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 БЕЛИНСКАЯ 

 Надежда 

Николаевна 

1972 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «БухгалтерПроф», директор; депутат Думы города – 

представительного органа городского органа город-курорт Ессентуки 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 БОНДАРЕВ 

 Алексей 

Анатольевич 

1983 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

ессентуки; ООО «СТУП», производитель работ (прораб); выдвинут: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 КАРПИЧ 

 Ольга  

Николаевна 

1976 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ИП Кюльбякова Н.Г., бухгалтер; самовыдвижение   

 

 МУШТАЕВ 

 Александр 

Петрович 

1988 года рождения; место жительства - Ставропольский край, 

Предгорный район, станица Суворовская; ООО «Городское земельное 

бюро», администратор компьютерной сети; выдвинут: Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 УТКИНА 

 Кристина 

Александровна 

1998 года рождения; место жительства - Ставропольский край , город 

Ессентуки; Негосударственная автономная некоммерческая организация 

высшего образования «Институт мировых цивилизаций», студент; 

выдвинута: Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 



Приложение № 14 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 13 
 

13 сентября 2020 года 

 

(Место для 
подписей двух 

членов участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса 

и печати участковой 
избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ВОРЖАКОВА 

 Екатерина 

Юрьевна 

1989 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Индивидуальный предприниматель Варнавский Александр 

Николаевич, специалист по страхованию; выдвинута: Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 ЕЛИЗАРОВ 

 Петр  

Васильевич 

1963 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; домохозяин; выдвинут: Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 

 КАПИНОС 

 Валерий  

Иванович 

1958 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; пенсионер; самовыдвижение   

 

 МАТОЧЕНКО 

 Вадим  

Евгеньевич 

1963 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Индивидуальный предприниматель Варнавский Александр 

Николаевич, технический эксперт; выдвинут: Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 ТРЕТЬЯКОВ 

 Андрей  

Георгиевич 

1969 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; индивидуальный предприниматель; депутат Думы города – 

представительного органа город-курорт Ессентуки пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



Приложение № 15 
УТВЕЖДЕН 

постановлением территориальной 
избирательной комиссии 

города Ессентуки 
от 20.08.2020 г. № 112/700 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 14 
 

13 сентября 2020 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 
и печати участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, 

считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АРБУЗКИН 

 Владимир 

Валерьевич 

1972 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; ООО «Зеленстрой», директор; депутат Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ВЛАСОВ 

 Денис  

Геннадьевич 

1980 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно неработающий; выдвинут: Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 ДАВЫДОВА 

 Анастасия 

Дмитриевна 

1996 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ставрополь; Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская стоматологическая поликлиника №1 

города Ставрополя», врач-стоматолог; выдвинута: Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 НИКИТИНА 

 Виктория 

Сергеевна 

1993 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; Индивидуальный предприниматель Белинская Надежда 

Николаевна, бухгалтер; выдвинута: Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 НОВОШИНСКИЙ 

 Данил 

Владимирович 

1997 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; временно не работающий; выдвинут: Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; имеется судимость: ч.2 ст. 159 «Мошенничество» 

Уголовного кодекса  Российской Федерации 

 

 СВЕТАШОВ 

 Дмитрий  

Павлович 

1983 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; безработный; самовыдвижение   

 

 


